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Albo Hegel, albo Kierkegaard – tak mógłby brzmieć temat

prezentowanej tu pracy. „Albo-albo” wyraża nie tylko dwa odmienne

style myślenia, lecz także oznacza ich rywalizację o miano

wiarygodnego. Na tym właśnie będzie polegać istota omawianej w tej

pracy kontrowersji: na próbie rozstrzygnięcia, który z prezentowanych

filozofów dał bardziej spójny i rzetelny wyraz swoim poglądom, oddał

istotę tego, co rzeczywiste bądź egzystencjalne – tak pisze Jacek

Aleksander Prokopski o swojej książce „Hegel – Kierkegaard.

Filozoficzno-teologiczna kontrowersja”, która ukazała się nakładem

Wydawnictwa Marek Derewiecki.

 

Od wydawcy:

Stosując zasady dialektyki Hegla, można by przyjąć, że antytezą wobec

jego systemu jest myśl Kierkegaarda. Owa dialektyka dość często

korzysta z argumentów historyzmu, który odmierza czas wiekami.

Mogłoby się więc wydawać, że w takim pojmowaniu dziejów

nie zostanie dostrzeżona jednostka – jej egzystencjalne uwikłanie

i eschatologiczne spełnienie. 

Czy jednak racjonalistyczny historyzm Hegla jest w swej istocie aż

tak okrutny, by nie dostrzec indywidualnej egzystencji?

By nie zauważyć Pojedynczego? Tego, który – trawiony chorobą

na śmierć – odmierza swój tragiczny los jakże skromną liczbą lat

i w okamgnieniu dokonuje decydujących wyborów między wiarą

a niewiarą, między tym, co dobre a tym, co złe…? 

Otóż nie! Wbrew dotychczas prezentowanym kontrowersjom,

dzielącym duńskiego „chrześcijanina” i niemieckiego idealistę, Jacek

Aleksander Prokopski odkrywa, że w systemowej architektonice

Heglowskiej znajduje się dość miejsca na uwyraźnienie podmiotowej

niepowtarzalności każdej jednostki i jej relacji do Absolutu. 



Dzięki niespotykanej interpretacji, mianowicie zwrotnej krytyki

zegzystencjalizowanego ujęcia człowieka przez system, polski filozof

wskazuje nowe możliwości poznania nie tylko Hegla, ale przede

wszystkim Kierkegaarda. Powstają nowe „ścieżki”, nowe perspektywy

refleksji filozoficznej i teologicznej. 

Karol Toeplitz

 

Jacek Aleksander Prokopski – polski filozof, doktor

habilitowany nauk teologicznych, znawca filozofii Sørena Kierkegaarda

i egzystencjalizmu, eseista, autor przekładów literatury filozoficznej i
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